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Bp3 ocHoea Ha unen 145 cras (6) u unen 227
01 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpaszoratue (,Crymben
pecuuk Ha PenyBauka Makesonnja® 6p. 82/18 u
LCayxGen pecumk Ha Penybnuka Cesepha
Makesonnja®  6p.  154/19), naupekropor Ha
AreHipjaTa 3a KBAIUTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue,
JIOHECE:

PEIMEHMUE

3a MOYETOK ¢O padoTa cTyAHCcKaTa nporpama o
NPB UHKIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
poaunaovexu eryaau (180 EKTC) no
SApPXHTERTYpA U Au3aju®, Ha Maxkyarer 3a
TeXHHYKH HAYKH NpH Y HUBEP3UTET HA
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelieHuHe ce YTBPAYBa JIeKa Ce UCIONHETH
YCJOBHTE 32 NOYETOK €O padoTa Ha CTy1MCKara
IporpaMa oji PR HUKITYC Ha 8KaJeMCKU CTYIHH -
nopunmomex  crymau (180 EKTC)  mo
LJApxurektypa M au3ajH”, Ha @akynrer 3a
TEXHUUKH HAYKK TpY YHUBEP3NTET HA JyrOUCTOUHA
Eppona, Teroeo.

2. Opa peleHyue BJIETYBAa BO CHJia CO JIEHOT Ha
JIOHECY BAHE,

Ob6pasaoxenne

[To joGupame Ha  PeweHwero  3a
akpenuTanuja 6p.08-53/4 o 29.03.2024 roauHa onL
crpana Ha OnbopoT 3a akpejuTalumja Ha BUCOKOTO
obpasosanne, DakynATeT 3a TEXHHYKH HAYKH TIPHA
Vuugepsuter Ha Jyroncrouna Espona ce obparu co
bapame 6p.03-254/4 on 17.04.2024 romuHa 10
Arenumja 3a KBalMTeT BO BHCOKOTO oOGpa3zoBaHue,
nof, Hawr 6p. 6p.08-296/1 ox 17.04.2024 roauna, 3a
YTBpIyBal-€ Ha YCIOBHTE 3a [104€TOK co paboTa Ha
cTyjickarta Tporpama ©oJf [NpB LHKIyC Ha
aKafeMcKu CTyaun - JoxumnoMcku crymuu (180
EKTC) no ,,Apxutekrypa u au3ajH", na @akynrer
33 TEXHHUYKH HAayKu Mpu  YHUBEp3WTET Ha
Jyroucrouna Espona, TetoBo.

ALEHIHJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Né bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Maqedonisé“ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Maqgedonisé s& Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t&€ Arsimit &
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) pér ,Arkitekturé dhe
dizajn“ né Fakultetin e Shkencave Teknike té
Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€& plotésuar
kushtet pér fillim me puné té programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) pér ,Arkitekturé dhe
dizajn* né Fakultetin e Shkencave Teknike t&
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit &
tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-53/4 i dat8s 29.03.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, Fakultetin e
Shkencave Teknike t& Universitetit &€ Evropés
Juglindore - Tetové i drejtohet me kérkesg nr. 03-
254/4 1 datés 17.04.2024, Agjencisé sé Cilésis€ s€
Arsimit té Larté me numrin toné nr. 08-296/1 i datés
17.04.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK) pér ,, Arkitekturé dhe dizajn* ng Fakultetin e
Shkencave Teknike t& Universitetit t& Evropgs
Juglindore - Tetové.



PEIYLJHKA CEBEPHA MAKEJTOHHIA

Jupexropor Ha Areniujara 3a KBaJMTET BO
BHcOKOTO 06paszoBanue, co Pemexne 6p. 08-296/2
on 29.08.2024 roauna, dopmupa Kommucuja 3a
YTBPIYBate HA MCTOJMHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
noyetok co pabora Ha CTyAucKara nporpama
HaBE/leHA BO Touka | Ha oBa peleHHe.

Komucujara, na nen 04.09.2024 romuua,
M3BpILIM yBHA M u3roTsu Mzeewraj 6p. 08-296/3 on
11.09.2024 ronuHa, kame € HaBeAeHO OeKa 3a
CTYAHCKATA [porpaMa oJ TIPB IHUKIYC Ha
aKajicMCKM CTyauu - poaumiomcku cryauu (180
EKTC) no ,,Apxurexrypa 1 au3ajH*, na Gakynter
32 TEXHMUKH HayKu [pH YHUBEP3HTET Ha
Jyrouctouna Espona, TeroBo ce wucnosnHeT
YCINOBHTE, COrIacHO onpeﬂ,ﬁm'e YTBpAEHU CO
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpazopanue (,,Cnyxben
pecHMK Ha Penybnuka Maxenonuja®“ 6p. 82/18),
Ypendata 3a HOPMATHBWTE M CTAHIAPJAHTE 32
OCHOBalbe Ha BHUCOKOOGPAaZOBHM YCTAHOBH M 3a
Bplicke BHCOKOOOpazosHa mejHoct (,,CiyxGen
BecHHk Ha Pemybnuka Makenonuja® Gp. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo mNpeaBUA H3HECEHOTO, Ce
OMJIYYH KaKO BO AHMCMO3HMTHBOT HA OBa pELICHHE,

IlpaBua mnoyxka: [lporus oBa peureHue,
MOJKE /1d CC 3dBEJIC YIIPABEH CIIOP CO [OAHECY Bakbe
Ha Tyx0a no VYnpaBuuor cyn Ha Penybauka
Cepepna Makenonuja, Bo pok oz 30 aeHa ox AeHOT
Ha NpHEMOT Ha OBa pelIeHHe.
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Hapaboran/Pérgatiti: Munena Efypemoncra
OnobpuniLejoi: Seveil ;
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Jocraseno ao:
- BucokooGpa3oBHaTa ycTaHoRa;
- Apxupara na AKBO.

ATEHIHIA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3IOBAHUNE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NEE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-296/2 i datés
29.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 04.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-296/3 i datés
11.09.2024, né t€ cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK) pér
wArkitekturé dhe dizajn“ né Fakultetin e Shkencave
Teknike t&€ Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové, jané p&rmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér
arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé*“ nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve &
arsimit t€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€®, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gijykata

Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit &
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri Le:
- Institucioni i arsimil & larte;
- Arkivii ACAL.



